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Yaşamın anlamı ve amacı hususunda her disip-
lin bütüncül bir bakış açısıyla değil, kendi bakış açı-
sıyla konuya yaklaşmaktadır. Bu nedenle alanla 

bütünleşmesi açısından özellikle felsefenin de katıl-
masına ihtiyaç duyulmaktadır.1 Yaşamın anlamı, ya-
şamdan istekler, hedefler, insanlığa doğaya katılmak 
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ÖZET Amaç: Araştırma, hemşirelerde hayatın anlamı ve amacı ile merha-
met yorgunluğu arasındaki ilişkiyi incelemek için yapılmıştır. Gereç ve 
Yöntemler: Çalışma, analitik kesitsel tipte planlanmıştır. Araştırmanın ör-
neklemini %95 güven aralığı ve %5 sapmaya göre araştırmaya katılmayı 
kabul eden 292 hemşire oluşturdu. Veriler Bilgi Formu, Hayatın Anlam ve 
Amacı Ölçeği (HAAÖ) ve Merhamet Yorgunluğu Kısa Ölçeği (MYKÖ) 
kullanılarak toplandı. Verilerin normal dağılımı Kolmogorov-Smirnov nor-
mallik testi ile test edildi. Veriler normal dağılım göstermediğinden, Krus-
kal-Wallis testi ve Spearman korelasyon analizi kullanıldı. Bulgular: 
HAAÖ toplam puan ortalaması 62,83±10,23, MYKÖ toplam puan ortala-
ması ise 61,01±21,97 olarak belirlendi. Hayatın anlam ve amacı, alt boyutu 
ile ikincil travma, mesleki tükenmişlik alt boyutları ve MYKÖ arasında ne-
gatif yönde zayıf korelasyon, hayatın anlamsızlığı ve amaç yoksunluğu alt 
boyutu ile ikincil travma, mesleki tükenmişlik alt boyutları ve MYKÖ ara-
sında pozitif yönde zayıf korelasyon, HAAÖ ile ikincil travma mesleki tü-
kenmişlik alt boyutları ve MYKÖ arasında negatif yönde zayıf korelasyon 
olduğu saptandı. Sonuç: Hemşirelerde hayatın anlamı ve amacı ile merha-
met yorgunluğu arasında negatif yönde zayıf ilişki vardı. Hemşirelerin mer-
hamet yorgunluğu ile baş edebilmeleri için yaşamın anlamını bulmada 
desteklenmesi önerilebilir. 
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ABS TRACT Objective: Study was conducted to examine the relationship 
between the meaning and purpose of life and compassion fatigue in nurses. 
Material and Methods: Study was planned as an analytical cross-sectional 
type. The sample of the study consisted of 292 nurses who agreed to partic-
ipate in the research, based on a 95% confidence interval and a 5% margin 
of error. Data were collected using the Information Form, Meaning and Pur-
pose of Life Scale and Compassion Fatigue Brief Scale. Normal distribution 
of the data was tested with the Kolmogorov-Smirnov normality test. Since the 
data did not show normal distribution, Kruskal Wallis test and Spearman cor-
relation analysis were used. Results: Total mean score of the meaning and 
purpose of life scale was 62.83±10.23, the total mean score of the short scale 
of compassion fatigue was 61.01±21.97. A weak negative correlation was 
found between the meaning and purpose of life sub-dimension and secondary 
trauma, occupational burnout sub-dimensions, and compassion fatigue short 
scale, a weak positive correlation was found between the meaninglessness 
and lack of purpose of life sub-dimension and secondary trauma, occupa-
tional burnout sub-dimensions, and compassion fatigue short scale, and a 
weak negative correlation was found between the meaning and purpose of life 
scale and secondary trauma occupational burnout sub-dimensions and com-
passion fatigue short scale. Conclusion: There was a weak negative rela-
tionship between the meaning and purpose of life and compassion fatigue in 
nurses. It may be recommended that nurses be supported in finding the mean-
ing of life so that they can cope with compassion fatigue. 
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istenenler, hayata ilişkin çabalar, acılar, kaygılar, so-
runların üstesinden nasıl gelindiği ve tüm bunlar için 
nasıl planlamalar yapıldığını kapsamaktadır.2 Yaşa-
mın amacı ise, tüm tarihsel çağlardan, sosyokültürel 
geçmişlerden, ekonomik koşullardan ve coğrafi or-
tamlardan insanları birbirine bağlayan bir arayış ve 
mükemmel bir pusuladır.3 Amaç kavramı geleceğe 
yönelik olmakla birlikte, hayata rehberlik ederek pe-
şinden gidilecek hedefleri ortaya çıkarır ve bireyleri 
motive eder. Bireyin yaşamında neler yapacağını ve 
neye hizmet edileceğini belirleyerek bireye umut ve 
inanç vermektedir.4 

Yaşamda amaç bulanların, karşılaştıkları güç-
lüklerle iyi baş edebildikleri, hayata çok güçlü tutun-
dukları, her türlü probleme çözüm üretebildikleri ve 
uzun süre hayatta kalabildikleri görülmektedir.5,6 Ya-
şamın anlamı, gizemli ve ulaşılmaz olmaktan çok, 
gündelik koşullara dayanan yaygın bir insan deneyi-
midir.7 İnsanlar, hayatın anlamını kavrayarak insan 
olmanın amacını anlayabilirler. Yaşamın anlamı bi-
reye katkı sağlayan her birey tarafından farklı algıla-
nabilecek bir kavram, farklı deneyimlenebilecek bir 
eylemdir.8 İnsanların nasıl daha dolu, bağlantılı, üret-
ken ve anlamlı yaşamlar sürdürebileceğine dair derin 
bir anlayış kazandırır.3 Yaşamın anlam bulmak, psi-
kolojik sıkıntıyı ve tükenmişlik düzeyini azaltmakta 
ve yaşam doyumunu arttırmaktadır.9 Literatürde, ya-
şamda anlam bulma düzeyi yüksek olan bireylerin 
umut düzeylerinin yüksek, anksiyete ve depresyon 
düzeylerinin ve ölüm olasılığının daha düşük olduğu 
bulunmuştur.10-12 

Sağlık ekibinin en önemli halkası olan hemşi-
relerin insan sağlığını koruma ve geliştirme görevi, 
yaşamdaki en önemli amaçlarından biridir. Hemşi-
relerin özellikle iş ortamında bakım veren ve yardım 
edici olarak yaşamış olduğu deneyimlerin “merha-
met memnuniyeti” ve “merhamet yorgunluğu” ola-
rak bilinen 2 boyutu bulunmaktadır.13 Merhamet, 
şefkat ve acıma duyma anlamına gelmekte ve sağ-
lık alanında en büyük görevi üstlenen hemşirelerin 
hastalarına merhamet etmesi oldukça doğal bir du-
rumdur. Mesleğin olmazsa olmaz kavramlarından 
biri olan “merhamet”, hastaların sıkıntılarını azalt-
mak bir motivasyon aracı olarak görülmektedir. 
Merhamet yorgunluğu ise bunun aksine yaşamda sı-
kıntı ve sarsıcı olaylar yaşayan, acı ve ağrı çeken bi-

reylere yardım edenler için olumsuz bir durum ola-
rak ortaya çıkmaktadır.14 

Hemşireler fazla sayıda hastaya bakmakta, on-
ların ağrılarına, üzüntülerine, sıkıntılarına tanık ol-
maktadırlar. Hasta yakınlarıyla ve hastalarla sürekli 
iletişim halinde olup onlara empatik davranmak du-
rumunda kalan hemşirelerin yoğun fiziksel ve duy-
gusal yük altında olmaları, merhamet yorgunluğuna 
sebep olan etmenlerdendir.15 Merhamet yorgunluğu 
yaşayan hemşireler, zamanla fiziksel, ruhsal ve sos-
yal yönden tükenmişlik yaşamakta ve bu durum, ça-
lışanların yaşam kalitesini ve sağlık hizmetlerinin 
kalitesini önemli derecede etkileyebilmektedir.16 Li-
teratürde, merhamet yorgunluğu ve tükenmişliğin gi-
derek artığına ve hemşirelerin profesyonel yaşam 
kalitesinin azaldığına yönelik çalışmalar bulunmak-
tadır.13 

Yaşamda anlam sahibi olmanın bireylerin ha-
yatını psikolojik ve fiziksel ve sosyal açıdan etkile-
diği fakat araştırma sayısı ve deseni yönünden 
literatürün sınırlı olduğu görülmektedir. Literatürde, 
hemşirelerin hayatın anlamı ve merhamet yorgunlu-
ğunu inceleyen çalışmalar olmasına rağmen, bu 2 
kavramın ilişkisini araştıran çalışmalar sınırlı sayı-
dadır.8 Hemşirelerde hayatın anlamı ve amacı ile 
merhamet yorgunluğu arasındaki ilişkinin saptan-
ması, hemşirelerin güçlendirilmesi konusunda veri 
sağlayacak olup, hemşirelerin güçlendirilmesi ile 
hemşirelerin iş doyumlarının artması, tükenmişlik-
lerinin azalması sonucunda hasta bakım kalitesinin 
artmasını sağlayacağı öngörülmektedir. Bu çalışma, 
hemşirelerin hayatın anlamı ve amacının belirlen-
mesi, hayatın anlamı ve amacı düzeylerinin merha-
met yorgunluğu ile ilişkili olup olmayacağının 
araştırılması bakımından önemlidir. Bu çalışmanın 
amacı, hemşirelerde hayatın anlamı ve amacı ile mer-
hamet yorgunluğu arasındaki ilişkiyi incelemektir. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN Tİpİ 
Bu araştırma analitik-kesitsel tiptedir. 

ARAŞTIRMANIN YApILDIğI YER VE ÖRNEKLEMİ 
Araştırmanın verileri, İzmir’de bir eğitim araştırma 
hastanesinde Eylül-Kasım 2023 tarihleri arasında gö-
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nüllü hemşirelerden toplandı. Araştırmanın evrenini 
1.200 hemşire oluşturmuştur. Örneklem ise Epi info 
(Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezleri, ABD) 
programında (bilinen örneklem sayısından hareketle) 
%95 güven aralığı ve %5 sapmaya göre 292 hesap-
landı.  

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI 
“Bilgi Formu”, “Hayatın Anlam ve Amacı Ölçeği” 
ve “Merhamet Yorgunluğu Kısa Ölçeği” kullanıldı. 

Bilgi Formu: Literatür incelenerek araştırmacı-
lar tarafından oluşturulmuştur.17-19 Hemşirelerin yaş, 
medeni durum, cinsiyet, yaş vb. sosyodemografik, 
çalışma özelliklerini (meslekte çalışma süresi, ku-
rumda çalışma süresi, çalışılan klinik, çalışma şekli 
vb.) içeren toplam 12 sorudan oluşmaktadır. 

Hayatın Anlam ve Amacı Ölçeği: Aydın ve 
ark. tarafından bireyin hayatındaki anlam düzeyini 
belirmek amacıyla geliştirilmiştir. Hayatın Anlam ve 
Amacı Ölçeği (HAAÖ) 17 maddeden oluşmakta 
olup, beşli likert tipindedir (1-Kesinlikle katılmıyo-
rum, 2-Katılmıyorum, 3-Kararısızım, 4-Katılıyorum, 
5-Kesinlikle Katılıyorum). Ölçek 11 olumlu ifade (1, 
2, 3, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 15, 17) ve 6 olumsuz ifade (4, 
8, 10, 13, 14, 16) içermektedir. HAAÖ “hayatın 
anlam ve amacı” ve “hayatın anlamsızlığı ve amaç 
yoksunluğu” olarak 2 alt bölümden oluşmaktadır. Ha-
yatın anlam ve amacı alt boyutunda puan artışı bi-
reylerin hayatındaki anlam düzeyinin yüksek, hayatın 
anlamsızlığı ve amaç yoksunluğu alt boyutundan 
puan artışı ise bireylerin hayatındaki anlam düzeyinin 
düşük olduğunu göstermektedir. Ölçeğin toplam 
puanı olumsuz ifadeler tersten puanlandıktan sonra 
hesaplanmakta olup, ölçekten alınan toplam puanın 
artması bireylerin hayatındaki anlam düzeyinin yük-
sek olmasını açıklamaktadır. Aydın ve ark. yaptıkları 
çalışmada, ölçeğin Cronbach alfa değerini 0,91 olarak 
bulmuştur. Bu çalışmada, hayatın anlam ve amacı alt 
boyutu (11 madde) Cronbach alfa değeri 0,86, haya-
tın anlamsızlığı ve amaç yoksunluğu alt boyutu (6 
madde) 0,82, HAAÖ Cronbach alfa değeri 0,89 he-
saplandı.17 

Merhamet Yorgunluğu Kısa Ölçeği: Adams 
ve ark. tarafından geliştirilen ölçek, Dinç ve Ekici 
tarafından Türkçe diline uyarlanmıştır. Ölçek 13 

maddeden oluşmakta ve 1 (asla/nadiren) ila 10  
(çok sık) arasında derecelendirilmiştir.18,19 Ölçek 
“ikincil travma (c,e,h,j,l)” ve “mesleki tükenmişlik 
(a,b,d,f,g,i,k,m)” olmak üzere 2 alt boyuta sahiptir. 
Ölçek için herhangi bir kesme noktası bulunmamak-
tadır. Ölçekten en düşük 13 ve en yüksek 130 puan 
alınabilmektedir. Ölçekten alınan puan arttıkça bi-
reylerin merhamet yorgunluğu düzeyi de artmakta-
dır.18 Adams ve ark., Cronbach alfa katsayısını ikincil 
travma alt boyutu için 0,80, mesleki tükenmişlik alt 
boyutu ve merhamet yorgunluğu kısa ölçeği 
(MYKÖ) için 0,90 olarak bildirmişlerdir.19 Dinç ve 
Ekici yaptıkları çalışmada, Cronbach alfa katsayısını 
ikincil travma alt boyutu için 0,74, mesleki tüken-
mişlik alt boyutu için 0,85, MYKÖ için 0,87 olarak 
bulmuşlardır.18 Bu çalışmada, ikincil travma (5 
madde) Cronbach alfa değeri 0,72, mesleki tüken-
mişlik alt boyutu (8 madde) 0,81, MYKÖ Cronbach 
alfa değeri 0,86 hesaplandı. 

VERİLERİN ANALİzİ  
İstatistiksel analiz, IBM SPSS (Sürüm 23.0) (SPSS 
Inc., Chicago, IL, ABD) programı kullanılarak ya-
pıldı.20 Tanıtıcı bilgilerin sayı yüzde dağılımları ve 
tanımlayıcı istatistikleri hesaplandı. Verilerin normal 
dağılımı Kolmogorov-Smirnov normallik testi ile test 
edildi (HAAÖ K-S: 0,058, p=0,018; Merhamet Yor-
gunluğu Kısa Ölçeği: K-S: 0,083, p=0,000). Veriler 
normal dağılım göstermediğinden Kruskal-Wallis 
testi ve Spearman korelasyon analizi kullanıldı. Ko-
relasyon değerleri, 0,00-0,10 arası çok zayıf, 0,10-
0,39 arası zayıf, 0,40-0,69 arası orta, 0,70-0,89 arası 
yüksek, 0,90-1,00 arası çok yüksek korelasyon ola-
rak değerlendirildi.20 

ARAŞTIRMADA ETİK DuRuM 
Çalışma için Manisa Celal Bayar Üniversitesi Sağlık 
Bilimleri Etik Kurul’undan izni alındı (tarih:12 Tem-
muz 2023; no: 20.478.486/1909). Ayrıca, veri topla-
nan kurumdan kurum izni alındı. Araştırmada 
kullanılmış olan ölçeklerin kullanım izinleri e posta 
olarak geçerlilik ve güvenilirlik çalışmalarını yapan 
yazarlardan alındı. Bunun yanı sıra, araştırmaya dâhil 
edilen hemşirelerden yazılı onam alındı. Çalışma sü-
reci, Helsinki Deklarasyonu prensipleri kuralları gö-
zetilerek gerçekleştirilmiştir. 
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 BuLGuLAR 
Hemşirelerin %81,2’sinin kadın, %65’inin lisans me-
zunu olduğu, %40,1’inin cerrahi birimlerde görev 

yaptığı, %70,9’unun vardiyalı çalıştığı, %57,2’sinin 
evli, %59,2’sinin gelirinin giderden az olduğu, 
%95,9’unun ilde yaşadığı belirlendi. Hemşirelerin 
yaş ortalamasının 35,19±9,31, aylık toplam çalışma 
saati ortalamasının 185,79±21,02 olduğu, meslekte 
çalışma yılı ortalamasının 13,03±9,45, kurumda ça-
lışma yılı ortalamasının 6,81±6,67 olduğu bulundu 
(Tablo 1).  

Hemşirelerin hayatın anlam ve amacı alt bo-
yutu puan ortalaması 42,79±6,59, hayatın anlamsız-
lığı ve amaç yoksunluğu alt boyutu puan ortalaması 
15,96±4,97, HAAÖ toplam puan ortalaması 
62,83±10,23 olarak saptandı, Hemşirelerin ikincil 
travma alt boyutu puan ortalaması 21,27±9,60, 
mesleki tükenmişlik alt boyutu puan ortalaması 
39,73±14,55, MYKÖ toplam puan ortalaması ise 
61,01±21,97 olarak belirlendi (Tablo 2). 

Hayatın anlam ve amacı alt boyutu ile ikincil 
travma, mesleki tükenmişlik alt boyutları ve MYKÖ 
arasında negatif yönde zayıf korelasyon olduğu (sı-
rasıyla, rs: -0,234; rs: -0,318; rs: -0,308), hayatın an-
lamsızlığı ve amaç yoksunluğu alt boyutu ile ikincil 
travma, mesleki tükenmişlik alt boyutları ve MYKÖ 
arasında pozitif yönde zayıf korelasyon olduğu bu-
lundu (sırasıyla, rs: 0,262; rs: 0,397; rs: 0,377), 
HAAÖ ile ikincil travma mesleki tükenmişlik alt bo-
yutları ve MYKÖ arasında negatif yönde zayıf ko-
relasyon olduğu saptandı (sırasıyla, rs: -0,283; rs: 
-0,397; rs: -0,382) (Tablo 2).  

 TARTIŞMA 
Hemşirelerde hayatın anlamı ve amacı ile merhamet 
yorgunluğu arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla 

Özellikler n % 
Cinsiyet Erkek 55 18,8 

Kadın 237 81,2 
Eğitim durumu Lise/ön lisans 51 17,5 

Lisans 190 65,0 
Lisansüstü 51 17,5 

Çalışılan birim Cerrahi birimler 117 40,1 
Dâhili birimler 64 21,9 
Yoğun bakım ünitesi 95 32,5 
Diğer 16 5,5 
(poliklinik, kalite birimi vb,) 

Çalışma şekli Sadece gündüz 74 25,3 
Sadece gece 11 3,8 
Vardiyalı 207 70,9 

Medeni durum Evli 167 57,2 
Bekâr 125 42,8 

Gelir durumu Gelir giderden az 173 59,2 
Gelir gidere eşit 96 37,9 
Gelir giderden fazla 23 7,9 

Yaşanılan yer İl 280 95,9 
İlçe 12 4,1 

Sayısal Değişkenler Minimum- 
X±SS Maksimum 

Yaş 35,19±9,31 23,00-97,00 
Aylık toplam çalışma saati 185,79±21,02 160,00-254,00 
Meslekte çalışma yılı 13,03±9,45 1,00-40,00 
Kurumda çalışma yılı 6,81±6,67 1,00-39,00 

TABLO 1:  Hemşirelerin sosyodemografik özellikleri (n=292)

SS: Standart sapma

İkincil travma Mesleki tükenmişlik MYKÖ 
Ölçekler X±SS Ortanca (ÇAA) rs rs rs 
Hayatın anlam ve amacı 42,79±6,59 43,00 (9,00) -0,234** -0,318** -0,308** 
Hayatın anlamsızlığı ve amaç yoksunluğu 15,96±4,97 16,00 (6,00) 0,262** 0,397** 0,377** 
HAAÖ 62,83±10,23 63,00 (14,00) -0,283** -0,397** -0,382** 
İkincil travma 21,27±9,60 20,00 (12,00) -  
Mesleki tükenmişlik 39,73±14,55 39,00 (19,75) - -  
MYKÖ 61,01±21,97 59,00 (28,75) - - - 

TABLO 2:  Hemşirelerin HAAÖ, MYKÖ, alt boyutları ortalama/ortanca puanlarının dağılımları ve korelasyonları (n=292)

**p<0,01; SS: Standart sapma; ÇAA: Çeyrekler arası aralık; MYKÖ: Merhamet Yorgunluğu Kısa Ölçeği; rs: Spearman korelasyon analizi; HAAÖ: Hayatın Anlam ve Amacı Ölçeği



yürütülen bu çalışmada, hemşirelerde hayatın an-
lamı ve amacı ile merhamet yorgunluğu arasında ne-
gatif yönde zayıf ilişki olduğu bulunmuştur. Bu 
bulgu, hemşirelerin hayatındaki anlam düzeyi yük-
seldikçe, merhamet yorgunluğunun düştüğüne işa-
ret etmektedir. Ayrıca çalışmada, lisansüstü mezunu 
olan hemşirelerin lise/ön lisans mezunu olan hem-
şirelere göre hayatlarındaki anlam düzeyi daha yük-
sekti. 

Hayatın anlam ve amacı ölçeğinden alınabilecek 
puanlar 17 ila 85 arasındadır. Bu örneklemdeki hem-
şirelerde hayatın anlam düzeyi orta düzeyin üzerinde 
bulunmuştur (Ort= 62,83, SS=10,23). Bu durum, 
hemşirelerin hayata anlam ve değer verdiklerinin gös-
tergesidir. Zhao ve ark., hemşirelik öğrencileri ile yü-
rüttükleri çalışmada, hayatın anlam ve amacı puan 
ortalamasını 39,31±4,51 (63 puan üzerinden) olarak 
bulmuş olup, bu çalışma ile benzer sonuç elde etmiş-
lerdir.21 Nowicki ve ark. hemşireler ile yaptıkları ça-
lışmada 7’li Likert tipi ölçekte yaşamın anlamı puan 
ortalamasını 5,33±0,87 bulunmuşlardır.22 Tsai ve ark. 
hemşirelik öğrencileri ile yaptıkları çalışmada, öğ-
renci hemşirelerin %86,6’sının yeterli düzeyde yaşam 
anlamı duygusu olduğunu belirtmişlerdir.23 Bu araş-
tırmalar, bu çalışmadan daha yüksek sonuçlar bildir-
mişlerdir. 

Bu çalışmada, merhamet yorgunluğu kısa ölçe-
ğinden alınabilecek puanlar 13-130 arasındadır. Bu 
örneklemdeki hemşirelerin merhamet yorgunluğu 
düzeyi orta düzeyin biraz altında saptanmıştır 
(Ort=61,01, SS=21,97). Bülbüloğlu ve Çınar, Kaya-
oğlu ve Aslanoğlu, Sezer ve ark. yaptıkları çalışma-
larda, hemşirelerin merhamet yorgunluğu puan 
ortalamasını sırasıyla 73,54±6,63 (88 puan üzerin-
den), 66,47±6,07 (120 puan üzerinden), 73,16±25,29 
(130 puan üzerinden) olarak bildirmişler ve bu çalış-
madan daha yüksek ortalama puan bulmuşlardır.24-26 

Bu araştırmada, hemşirelerin hayatın anlam ve 
amacı ile merhamet yorgunluğu, ikincil travma ve 
mesleki tükenmişlik alt boyutları arasında negatif 
yönde zayıf ilişki olduğu bulundu. Bu bulgu doğ-
rultusunda, hemşirelerin hayatındaki anlam düzeyi 
arttıkça, merhamet yorgunluğu azalmaktadır. Bir ça-
lışmada, hemşirelerde pozitif duygular ile merhamet 
yorgunluğu arasında negatif ilişki olduğu bildiril-

miştir.27 Hayattaki anlam deneyiminin ödamonik 
(mutluluk) yaklaşımın merkezinde yer aldığı ve 
kendini geliştirme, başkalarına katkıda bulunma ile 
ilgili aktivitelerden kaynaklandığı bildirilmektedir.28 
Literatürde, yaşamda artan anlama yol açan kendini 
geliştirme ve başkalarına katkıda bulunma ile ilgili 
çeşitli faktörler tanımlanmıştır. Bunlar, kendini keş-
fetme, bireyin kendine özgü bireysel potansiyelle-
rini geliştirme, kişisel gelişim, üretkenlik, kendini 
aşma, yakın ilişkiler geliştirme ve sürdürme olarak 
bildirilmiştir.29-32 Bu bağlamda, anlamlı yaşama 
sahip olma kişisel gelişime ve psikolojik iyi olmaya 
odaklanan ödamonik yaklaşımlarda önemlidir. Ya-
şamda anlam elde edememe psikolojik sıkıntılara 
yol açmakta ve hayatta daha az anlam sahibi olmak 
tedaviye daha fazla ihtiyaç duyulmasıyla, depres-
yon, anksiyete, madde bağımlılığı ve diğer sıkıntı 
biçimleriyle ilişkilendirilmektedir.33 Dolayısıyla bu 
çalışmada, hemşirelerin hayatlarındaki anlam düze-
yinin artması ile merhamet yorgunluğunun azalması 
sonucu olağandır.  

Araştırma sadece bir eğitim araştırma hastane-
sinde görev yapan hemşireler ile yürütüldüğünden, 
araştırmanın sonuçları ile ilgili genelleme yapılma-
malıdır. Araştırmadan elde edilen bulgular katılımcı-
ların yanıtları ile sınırlıdır. Bunun yanı sıra, hayatın 
anlam ve amacına yönelik hemşirelik alanında yürü-
tülen çalışmaların az olması tartışma yazarken sınır-
lılık yaratmıştır. 

 SONuÇ  
Çalışmada, hemşirelerde hayatın anlamı ve amacı 
ile merhamet yorgunluğu arasında negatif yönde 
zayıf ilişki vardı. Çalışmanın bir diğer önemli so-
nucu, lisansüstü mezunu olan hemşirelerin lise/ön 
lisans mezunu olan hemşirelere göre hayatlarındaki 
anlam düzeyinin daha yüksek olmasıydı. Bu so-
nuçlar doğrultusunda, hemşirelerin merhamet  
yorgunluğunun azaltılmasında hemşirelerin haya-
tındaki anlam ve amacının artırılması önem arz et-
mektedir.  

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
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bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite 
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi 
bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları 
yoktur. 
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